ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO

CNPJ: 01.616.688/0001-00

Indicação nº51/2021.

Governador Edison Lobão - MA, 14 de Abril de 2021.

Senhor Presidente, na forma regimental, requeiro a Vossa

Excelência, que depois de apresentado e aprovado em Plenário, INDICA ao

Chefe do Poder Executivo para que através da Secretaria Municipal de

Saúde, seja feito a contratação de médico ginecologista para atender no

município.

Justificativa: É que atualmente o município não dispõe desse

profissional, e quer sempre é necessário o deslocamento para hospitais e

clínicas da região, trazendo desconforto as mulheres que precisam do

atendimento desses profissionais. A contratação do profissional trará mais

conforto e comodidade no atendimento, bem como possibilitará um melhor

acompanhamento para as mulheres da nossa cidade.

Por isso vejo a necessidade urgente que seja atendida nossa

indicação.

Boaz Bezerra Rocha

Vereador - PTB

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Gov. Edison

Lobão, Estado do Maranhão, aos 14(quatorze) dias de Abril

de 2021.